

BOROUGH OF FAIR LAWN

INTER-OFFICE MEMO

FINANCE OFFICE

TO: Nick Magarelli, Borough Clerk
FROM: AnnMarie Pansini, Assistant Purchasing Agent *A Pansini*
DATE: August 7, 2024
RE: Bids received- Ductile Iron Pipe, Fittings & Valves

I hereby certify that the attached is a true copy of bids received on August 7, 2024.

Recommendation to award on August 13, 2024 to:

Raritan Group Inc.
301 Meadow Road
Edison, NJ 08817

Per attached "Schedule of Unit Prices."

One year contract: August 19, 2024 to August 18, 2025, with the Borough retaining the sole option to extend the term for two (2) one (1)-year periods or one (1) two (2)-year period.

DUCTILE IRON PIPE, FITTINGS & VALVES					Raritan Group Inc.		Core & Main LP	
Bid Opening: August 7, 2024					301 Meadow Road		660 Route 23	
Term of Contract: August 19, 2024 to August 18, 2025 with the Borough retaining					Edison, NJ 08817		Pompton Plains, NJ 07444	
sole option to extend for two- one year periods or one-two year period								
Item #	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	
1	6" D.I.P. Class 52	LF	100	28.45	2,845.00	29.59	2,959.00	
2	8" D.I.P. Class 52	LF	100	40.14	4,014.00	41.75	4,175.00	
3	12" D.I.P. Class 52	LF	100	66.25	6,625.00	68.90	6,890.00	
4	16" D.I.P. Class 52	LF	60	95.87	5,752.20	99.70	5,982.00	
4A	3" D.I.P. Class 52	LF	40	68.38	2,735.20	69.87	2,794.80	
4B	4" D.I.P. Class 52	LF	40	37.01	1,480.40	38.50	1,540.00	
5	6"x6"x6" Tees	Unit	4	370.79	1,483.16	440.43	1,761.72	
6	6" 90° Bends	Unit	4	253.55	1,014.20	300.43	1,201.72	
7	6" 45° Bends	Unit	4	226.85	907.40	271.81	1,087.24	
8	6" 221/2° Bends	Unit	4	216.17	864.68	260.36	1,041.44	
9	6" 111/4° Bends	Unit	2	219.98	439.96	264.45	528.90	
10	6" Run/6" Branch Crosses	Unit	2	609.32	1,218.64	710.44	1,420.88	
11	8"x8"x8" Tees	Unit	2	526.51	1,053.02	621.77	1,243.54	
12	8" 90° Bends	Unit	4	355.84	1,423.36	419.69	1,678.76	
13	8" 45° Bends	Unit	4	312.36	1,249.44	373.08	1,492.32	
14	8" 221/2° Bends	Unit	2	309.30	618.60	369.81	739.62	
15	6" Diameter Couplings	Unit	6	142.73	856.38	152.25	913.50	
16	8" Diameter Couplings	Unit	5	203.41	1,017.05	216.97	1,084.85	
17	10" Diameter Couplings	Units	2	243.60	487.20	262.55	525.10	
18	12" Diameter Couplings	Unit	4	299.31	1,197.24	319.26	1,277.04	
19	16" Diameter Couplings	Unit	2	511.18	1,022.36	545.26	1,090.52	
20	Gate Valves 4" Dia	Unit	4	941.34	3,765.36	948.47	3,793.88	
21	Gate Valves 6" Dia.	Unit	4	1,199.44	4,797.76	1,216.31	4,865.24	
22	Gate Valves 8" Dia.	Unit	4	1,882.78	7,531.12	1,901.04	7,604.16	
23	Gate Valves 12" Dia.	Unit	4	3,702.46	14,809.84	3,734.83	14,939.32	
24A	16" Butterfly Valves	Unit	4	4,753.65	19,014.60	4,195.64	16,782.56	
24B	12" Butterfly Valves	Unit	2	2,500.93	5,001.86	2,831.12	5,662.24	
24C	10" Butterfly Valves	Unit	2	2,031.66	4,063.32	2,716.85	5,433.70	
24D	8" Butterfly Valves	Unit	2	1,492.91	2,985.82	1,740.02	3,480.04	
24E	6" Butterfly Valves	Unit	2	1,160.71	2,321.42	1,543.95	3,087.90	
24F	4" Butterfly Valves	Unit	2	1,107.28	2,214.56	1,511.88	3,023.76	
24G	3" Butterfly Valves	Unit	2	1,032.14	2,064.28	1,484.57	2,969.14	
25	Valve Boxes	Unit	16	321.29	5,140.64	292.08	4,673.28	
26	MJ Compact Ductile Iron Sleeves 6" x 12"	Unit	4	235.24	940.96	280.81	1,123.24	
27	MJ Compact Ductile Iron Sleeves 8" x 12"	Unit	4	309.30	1,237.20	369.81	1,479.24	

28	MJ Compact Ductile Iron Sleeves 12" x 12"	Unit	4	605.18	2,420.72	720.93	2,883.72
29	Retainer Glands w/accessories (non-megalug) 6"	Unit	4	54.95	219.80	70.49	281.96
30	Retainer Glands w/accessories (non-megalug) 8"	Unit	4	73.38	293.52	94.14	376.56
31	Retainer Glands w/accessories (non-megalug) 12"	Unit	4	138.51	554.04	177.71	710.84
32	Copper Pipe Type K ¾" Dia.	L.F	300	8.79	2,637.00	8.28	2,484.00
33	Copper Pipe Type K 1" Dia.	L.F.	100	11.66	1,166.00	10.99	1,099.00
34	Curb Stops ¾"	Unit	12	98.26	1,179.12	81.06	972.72
35	Curb Stops 1"	Unit	6	162.40	974.40	125.16	750.96
36	Curb Stops 1 ½"	Unit	6	341.44	2,048.64	328.63	1,971.78
37	Corporation Stops ¾"	Unit	12	48.00	576.00	45.11	541.32
38	Corporation Stops 1"	Unit	6	72.69	436.14	68.23	409.38
39	Corporation Stops 1 ½"	Unit	6	212.90	1,277.40	196.69	1,180.14
40	Curb Boxes - 48" Extended	Unit	10	88.79	887.90	92.94	929.40
41	2 Hole Curb Box Lids	Unit	10	11.35	113.50	24.90	249.00
42	Compression Unions ¾"	Unit	20	26.82	536.40	25.19	503.80
43	Compression Unions 1"	Unit	10	29.26	292.60	34.70	347.00
44	Compression Unions 1 ½"	Unit	10	103.14	1,031.40	96.42	964.20
45	Repair Clamps 4" x 7 ½"	Unit	4	51.84	207.36	55.29	221.16
46	Repair Clamps 4" x 15"	Unit	4	101.45	405.80	108.22	432.88
47	Repair Clamps 6" x 7 ½"	Unit	8	58.47	467.76	62.37	498.96
48	Repair Clamps 6" x 12 ½"	Unit	8	97.66	781.28	104.17	833.36
49	Repair Clamps 6" x 15"	Unit	6	113.61	681.66	121.18	727.08
50	Repair Clamps 6" x 20"	Unit	4	157.47	629.88	167.97	671.88
51	Repair Clamps 6" x 25"	Unit	2	210.53	421.06	224.56	449.12
52	Repair Clamps 6" x 30"	Unit	2	229.46	458.92	244.76	489.52
53	Repair Clamps 8" x 7 ½"	Unit	4	69.95	279.80	74.62	298.48
54	Repair Clamps 8" x 12 ½"	Unit	4	112.00	448.00	119.47	477.88
55	Repair Clamps 8" x 15"	Unit	4	133.46	533.84	142.36	569.44
56	Repair Clamps 8" x 25"	Unit	6	225.60	1,353.60	240.64	1,443.84
57	Repair Clamps 8" x 30"	Unit	2	260.23	520.46	277.58	555.16
58	Repair Clamps 10" x 12-1/2"	Unit	2	131.43	262.86	141.65	283.30
59	Repair Clamps 12" x 12"	Unit	2	154.54	309.08	164.84	329.68
60	Repair Clamps 12" x 16"	Unit	2	192.03	384.06	204.83	409.66
61	Repair Clamps 12" x 24"	Unit	2	303.05	606.10	323.25	646.50
62	Repair Clamps 12" x 30"	Unit	4	384.05	1,536.20	409.65	1,638.60
63	Service Saddles 6" x ¾"	Unit	2	105.11	210.22	114.66	229.32
64	Service Saddles 6" x 1"	Unit	2	104.43	208.86	113.93	227.86
65	Service Saddles 8" x ¾"	Unit	6	124.89	749.34	135.44	812.64
66	Service Saddles 8" x 1"	Unit	6	124.89	749.34	104.89	629.34

67	Service Saddles 12" x ¾"	Unit	6	169.18	1,015.08	136.24	817.44	
68	Service Saddles 12" x 1"	Unit	6	136.60	819.60	149.02	894.12	
69	1" Valve Box Riser Adapter	Unit	4	14.12	56.48	13.21	52.84	
70	1 -1/2" Valve Box Riser Adapter	Unit	2	19.38	38.76	18.13	36.26	
71	2" Valve Box Riser Adapter	Unit	12	21.44	257.28	20.06	240.72	
72	¾" comprssion Couplings	Unit	10	26.82	268.20	25.19	251.90	
73	¾" " Curb Stops (T-Stops)	Unit	6	98.26	589.56	91.36	548.16	
74	¾" Compression Tees	Unit	15	66.59	998.85	60.95	914.25	
75	3" Valve Box Riser Adapter	Unit	6	38.13	228.78	35.68	214.08	
76	Valve Box Lid	Unit	12	22.98	275.76	20.89	250.68	
77	Retainer Glands w/ accessoriesw (megalug) 16"	Unit	2	212.99	425.98	301.55	603.10	
78	MJ Compact Ductile Iron Sleeves 10" x 12"	Unit	2	450.08	900.16	532.14	1,064.28	*
79	Full circle repair clamps tapped 6" dia.	Unit	2	117.19	234.38	125.00	250.00	
80	Full circle repair clamps tapped 8" dia.	Unit	2	135.67	271.34	144.72	289.44	
81	Full circle repair clamps tapped 12" dia.	Unit	2	178.20	356.40	190.08	380.16	
82	Repair Couplings 6" dia.	Unit	2	294.52	589.04	270.03	540.06	
83	Repair Couplings 8" dia.	Unit	2	332.52	665.04	338.18	676.36	
84	Repair Couplings 10" dia.	Unit	2	423.26	846.52	435.04	870.08	
85	Repair Couplings 12" dia.	Unit	2	504.89	1,009.78	513.49	1,026.98	
86	Repair Couplings 16" dia.	Unit	2	1,382.87	2,765.74	1,405.79	2,811.58	
87	3" Check Valves	Unit	2	707.00	1,414.00	609.42	1,218.84	
88	4" Check Valves	Unit	2	817.00	1,634.00	711.77	1,423.54	
89	6" Check Valves	Unit	2	1,294.00	2,588.00	1,132.95	2,265.90	
90	8" Check Valves	Unit	2	2,070.00	4,140.00	1,801.18	3,602.36	
91	12" Check Valves	Unit	2	5,630.00	11,260.00	6,794.12	13,588.24	*
92	7/8" x 4" Galvenized G8 bolts with nuts	Unit	50	14.16	708.00	5.47	273.50	
93	3/4" x 3-1/2" Galvanized G8 bolts with nuts	Unit	50	8.15	407.50	3.78	189.00	
94	10" D.I.P. Class 52	FL	100	52.48	5,248.00	54.70	5,470.00	
TOTALS					183,055.52		190,640.96	*
								*error in calculation